1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023 № 2032                                                                                  г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление

администрации      города     Белокуриха

Алтайского   края  от  12.02.2021  № 130
«О   создании    резерва    материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций, об  утверждении    положения,

номенклатуры    и      объема       резерва

материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных   ситуаций     природного

и техногенного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ               «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 58 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от  12.02.2021  № 130  «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации   чрезвычайных   ситуаций, об  утверждении  положения, номенклатуры    и    объема    резерва материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных  ситуаций   природного  и техногенного  характера», изложив приложение № 2 в следующей редакции:
«Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

                                 (из расчета снабжения 500 человек на 7 суток)

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие, пищевое сырьё

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	1,75

	2
	Мука
	тонн
	0,1

	3
	Крупа и макаронные изделия
	тонн
	0,35

	4
	Мясо и мясопродукты
	тонн
	0,4

	5
	Консервы мясные
	тонн
	0,15

	6
	Жиры
	тонн
	0,17

	7
	Молоко и молокопродукты
	тонн
	0,85

	8
	Консервы молочные
	тонн
	0,15

	9
	Картофель, овощи и фрукты
	тонн
	2,2

	10
	Сахар
	тонн
	0,18

	11
	Рыбопродукты
	тонн
	0,25

	12
	Консервы рыбные
	тонн
	0,05

	13
	Соль
	тонн
	0,08

	14
	Чай
	тонн
	0,0015

	2. Вещевое имущество

	1
	Рукавицы брезентовые
	пар
	150

	2
	Куртка рабочая
	шт.
	500

	3
	Брюки рабочие
	шт.
	500

	4
	Обувь
	пар
	500

	5
	Белье нижнее
	компл.
	500

	6
	Верхняя одежда
	компл.
	500

	7
	Постельные принадлежности
	компл.
	500

	8
	Палатка армейская  УСБ-56
	шт.
	6

	3. Товары первой необходимости

	1
	Посуда
	компл.
	500

	2

	Мыло и моющие средства
	компл.
	500

	4. Служба МТС

	1
	Уголь
	тонн
	10

	2
	Дрова
	куб.м
	5

	3
	Печи
	штук
	12

	4
	Керосиновые лампы
	штук
	18

	5
	Керосин осветительный
	тонн
	0,1

	6
	Фляги металлические
	штук
	12

	5. ГСМ

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	1,4

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	0,4

	3
	Масла и смазки
	тонн
	0,05

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Унифицированная укладка для

оказания реанимационной помощи пострадавшим
	компл.

	10

	2
	Медикаменты
	компл.
	50

	3
	Медицинское имущество
	компл.
	50

.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров